Ao Senhor Coordenador da Comissão Coordenadora do Curso de ................... da EESC – USP

NOME DO ALUNO, aluno do Curso de Engenharia XXXXX desta Escola, matriculado sob código USP XXXXX, vem requerer de Vossa Excelência, com base na Resolução CoG-4605/1998, autorização para freqüentar disciplinas junto à NOME DA INSTITUIÇÀO ESTRANGEIRA, PAÍS, dentro do programa de duplo diploma, durante o período de XXXX/200X a XXXXX/20XX (CONFORME CARTA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS, SE O INTERCÂMBIO FOR COM BOLSA),  apresentando para tanto o plano de estudos e a documentação pertinente.

Nestes termos,

Pede deferimento.

São Carlos,  xx/xx/xxxx

______________________________________________

                NOME DO ALUNO